Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2838, 24 out. 2019.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 180/2019

Aprova a indicação dos nomes a serem agraciados com a Medalha da Ordem Alencarina do Mérito
Judiciário do Trabalho.

A Vice-Presidente no exercício da presidência do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 12, 13 e 15 do Regulamento da Ordem Alencarina do Mérito
Judiciário do Trabalho;

CONSIDERANDO as indicações do Conselho da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do
Trabalho,

RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  as  indicações  dos  nomes,  a  seguir  discriminados,  para  serem agraciados  com a
Comenda da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho, nos Graus, Grã-Cruz, Grade Oficial,
Comendador, Oficial e Cavaleiro, no dia 6 de dezembro de 2019.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Plauto Carneiro Porto
Juiz  do  Trabalho  Antônio
Teófilo  Filho  –  Titular  da  12ª
Vara do Trabalho de Fortaleza

Oficial

Raimundo  Nonato  Ximenes  –
Servidor Aposentado

Cavaleiro

Yolanda  Troccoli  Barbosa  –
Servidora Aposentada

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU
Desa.  Regina  Gláucia
Cavalcante Nepomuceno

Desembargadora do Trabalho
Ruth  Barbosa  Sampaio  –
Corregedora-Regional  do
TRT-11ª Região

Grande-Oficial

Juiz  do  Trabalho  Substituto
Ronaldo  Solano  Feitosa  –
Presidente da AMATRA VII

Oficial

Francisco  José  Costa  –
Servidor  da  13ª  VT  de
Fortaleza

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. José Antonio Parente
da Silva

Deputado  Estadual  José
Acrísio Sena

Comendador

Jornalista Eliomar de Lima Oficial
Daniel  de  Vasconcelos
Páscoa  –  Servidor  do
Tribunal

Cavaleiro

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2838, 24 out. 2019.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Cláudio Soares Pires
João Batista Lopes de Souza

– Servidor do Tribunal

Cavaleiro

Hélio  Rocha  Soares  –

Servidor do Tribunal

Cavaleiro

Carmecilda Maria de Moura

Andrade  –  Servidora  do

Tribunal

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa. Maria José Girão

Dr.  José  Erinaldo  Dantas

Filho – Presidente da OAB-

CE

Oficial

Juiz do Trabalho José Maria

Coelho Filho – Titular da 1ª

Vara  do  Trabalho  de

Fortaleza

Oficial

Célio  Ricardo  Lima  Maia  –

Servidor do Tribunal

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa.  Maria  Roseli
Mendes Alencar

Desembargadora do Trabalho

Emília  Faccihini  –  TRT-3ª

Região.

Grande-Oficial

Juíza do Trabalho Substituta

Gláucia  Maria  Gadelha

Monteiro

Oficial

Rafael  Pordeus  Bezerra

Furtado  –  Servidor  do  TRE

cedido ao TRT7

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Francisco  Tarcísio
Guedes  Lima  Verde
Júnior

Dr.  Valdetário  Andrade

Monteiro – Membro do CNJ

Grã-Cruz

Juiz  do  Trabalho  Substituto

André Braga Barreto

Oficial

Mayra  Sampaio  Feitosa  de

Albuquerque – Servidora do

Tribunal

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Jefferson  Quesado
Junior

Fernando  Antônio  Moura

Campos  –  Servidor  do

Tribunal

Cavaleiro

Robson  Luerders  Martins  –

Servidor do Tribunal

Cavaleiro

Henrique Jorge Bruno Costa Cavaleiro

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2838, 24 out. 2019.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Durval  César  de
Vasconcelos Maia

Juiz  do  Trabalho  Rafael

Marcílio  Xerez  –  Titular  da

2ª  Vara  do  Trabalho  de

Fortaleza

Oficial

Dr.  Marcelo  Feitosa  Freitas

Mourão  Campelo  –

Advogado

Oficial

Antônio  Ribeiro  Nobre  –

Servidor do Tribunal

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa.  Fernanda  Maria
Uchoa de Albuquerque

Dra.  Evanna  Soares  –

Procuradora  Regional  do

Trabalho  da 7ª Região

Grande-Oficial

Dr. Antônio de Oliveira Lima

–  Procurador-Chefe

Substituto da PRT-7ª Região

Oficial

Dra.  Georgia  Maria  da

Silveira  Aragão  –

Procuradora  do  Trabalho  da

PRT-7ª Região

Oficial

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Francisco  José
Gomes da Silva a

Camilo  Sobreira  de  Santana

–  Governador  do  Estado  do

Ceará

Grã-Cruz

Sr.  José  Jácome  Carneiro

Albuquerque – Secretário de

Estado das Cidades

Comendador

José  Ricardo  Montenegro

Cavalcante  –  Presidente  da

FIEC

Comendador

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Emmanuel  Teófilo
Furtado

Francisco  Evaldo  Lima  –

Vereador em Fortaleza

Comendador

Juíza do Trabalho Rossana Talia

Modesto  Gomes  Sampaio  –

Titular da 1ª Vara do Trabalho

de Maracanaú-CE

Oficial

Paulo  Jacinto  de  Sousa

Crisóstomo  –  Servidor  do

Tribunal.

Cavaleiro

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2838, 24 out. 2019.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des.  Paulo  Régis  Machado
Botelho

Desembargador  do  Trabalho

Arnaldo Boson Paes – Membro

do TRT-22ª Região

Grande-Oficial

Juíza  do  Trabalho  Christianne

Fernandes  Carvalho  Diógenes

Ribeiro  –  Titular  da  Vara  do

Trabalho de Iguatu-CE

Oficial

Dr.  Alfredo  Leonel  Chaves  –

Promotor de Justiça Aposentado

Oficial

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Judicael Sudário
de Pinho

Ministro Alexandre de
Moraes – Supremo

Tribunal Federal

Grã-Cruz

Dr. Joufre Medeiros
Montenegro - Advogado

Oficial

Sr. Gilberto Silva Holanda Cavaleiro

Art.  2º  Revoga-se  o  Ato  129/2019  que  aprovou  a  primeira  lista  dos  nomes  a  serem
agraciados com a Medalha da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Fortaleza, 23 de outubro de 2019
Regina Glaucia Cavalcante Nepomuceno
Vice-Presidente no exercício da presidência do Tribunal